

COMPOSIÇÕES POR PREÇOS UNITÁRIOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Quant.	Unidade	Preço Unit.	Custo Total
1 SERVIÇOS					
1,1 Levantamento – Desenho de cadastro de construções existentes – Formato A1					
CÓDIGO	Descrição	Quant.	Unidade	Preço Unit.	Custo Total
Material					
				R\$	-
				Sub-Total	R\$ -
Equipamento					
				R\$	-
				Sub-Total	R\$ -
Mão de obra					
	ENGENHEIRO CIVIL	200,0000	H/H	R\$ 36,20	R\$ 7.240,00
	ESTÁGIÁRIO DE ENGENHARIA CIVIL	200,1200	H/H	R\$ 5,25	R\$ 1.050,60
				R\$	-
				Sub-Total	R\$ 8.290,60
				BDI 30%	R\$ 2.487,20
				TOTAL	R\$ 10.777,80
1,2 Levantamento – Desenho de cadastro de construções existentes – Formato A0					
CÓDIGO	Descrição	Quant.	Unidade	Preço Unit.	Custo Total
Material					
				R\$	-
				Sub-Total	R\$ -
Equipamento					
				R\$	-
				Sub-Total	R\$ -
Mão de obra					
	ENGENHEIRO CIVIL	27,0000	H/H	R\$ 36,20	R\$ 977,40
	ESTÁGIÁRIO DE ENGENHARIA CIVIL	26,0500	H/H	R\$ 5,25	R\$ 136,76
				R\$	-
				Sub-Total	R\$ 1.114,16
				BDI 30%	R\$ 334,24
				TOTAL	R\$ 1.448,40
1,3 Projetos executivos de prevenção e combate a incêndio e pânico – Formato A1					
CÓDIGO	Descrição	Quant.	Unidade	Preço Unit.	Custo Total
Material					
				R\$	-
				Sub-Total	R\$ -
Equipamento					
				R\$	-
				Sub-Total	R\$ -
Mão de obra					
	ENGENHEIRO CIVIL	515,9800	H/H	R\$ 36,20	R\$ 18.678,48
	ENGENHEIRO CIVIL	515,9800	H/H	R\$ 36,20	R\$ 18.678,48
				R\$	-
				Sub-Total	R\$ 37.356,95
				BDI 30%	R\$ 11.207,05
				TOTAL	R\$ 48.564,00
1,4 Projetos executivos de prevenção e combate a incêndio e pânico – Formato A0					
CÓDIGO	Descrição	Quant.	Unidade	Preço Unit.	Custo Total
Material					
				R\$	-
				Sub-Total	R\$ -
Equipamento					
				R\$	-
				Sub-Total	R\$ -
Mão de obra					
	ENGENHEIRO CIVIL	153,9000	H/H	R\$ 36,20	R\$ 5.571,18
				R\$	-
				R\$	-
				Sub-Total	R\$ 5.571,18
				BDI 30%	R\$ 1.670,82
				TOTAL	R\$ 7.242,00
1,5 Aprovação de projetos no Corpo de Bombeiros					
CÓDIGO	Descrição	Quant.	Unidade	Preço Unit.	Custo Total
Material					
	IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS	750,0000	UNID.	R\$ 0,25	R\$ 187,50
	ART	25,0000	UNID.	R\$ 82,00	R\$ 2.050,00
				Sub-Total	R\$ 2.237,50
Equipamento					
				R\$	-
				Sub-Total	R\$ -

COMPOSIÇÕES POR PREÇOS UNITÁRIOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Quant.	Unidade	Preço Unit.	Custo Total
Mão de obra					
	ENGENHEIRO CIVIL	250,0000	H/H	R\$ 36,20	R\$ 9.050,00
	ENGENHEIRO CIVIL	250,0000	H/H	R\$ 36,20	R\$ 9.050,00
	ESTÁGIÁRIO DE ENGENHARIA CIVIL	202,0000	H/H	R\$ 5,25	R\$ 1.060,50
				Sub-Total	R\$ 19.160,50
				BDI 30%	R\$ 6.419,80
				TOTAL	R\$ 27.817,80

1,6 Renovação de AVCB com Laudo Técnico de Segurança contra Incêndio e Pânico					
CÓDIGO	Descrição	Quant.	Unidade	Preço Unit.	Custo Total
Material					
	IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS	330,0000	UNID.	R\$ 0,25	R\$ 82,50
	ART	11,0000	UNID.	R\$ 82,00	R\$ 902,00
				Sub-Total	R\$ 984,50
Equipamento					
					R\$ -
				Sub-Total	R\$ -
Mão de obra					
	ENGENHEIRO CIVIL	100,0000	H/H	R\$ 36,20	R\$ 3.620,00
	ESTÁGIÁRIO DE ENGENHARIA CIVIL	21,8000	H/H	R\$ 5,25	R\$ 114,45
					R\$ -
				Sub-Total	R\$ 3.734,45
				BDI 30%	R\$ 1.415,45
				TOTAL	R\$ 6.134,40

1,7 Plotagem papel sulfite, colorido – Formato A1					
CÓDIGO	Descrição	Quant.	Unidade	Preço Unit.	Custo Total
Material					
	PLOTAGEM COLORIDA	340,0000	UNID.	R\$ 2,93	R\$ 996,20
				Sub-Total	R\$ 996,20
Equipamento					
					R\$ -
				Sub-Total	R\$ -
Mão de obra					
	ESTÁGIÁRIO DE ENGENHARIA CIVIL	10,0000	H/H	R\$ 5,25	R\$ 52,50
					R\$ -
					R\$ -
				Sub-Total	R\$ 52,50
				BDI 30%	R\$ 314,50
				TOTAL	R\$ 1.363,20

1,8 Plotagem papel sulfite, colorido – Formato A0					
CÓDIGO	Descrição	Quant.	Unidade	Preço Unit.	Custo Total
Material					
	PLOTAGEM COLORIDA	40,0000	UNID.	R\$ 3,87	R\$ 154,80
				Sub-Total	R\$ 154,80
Equipamento					
					R\$ -
				Sub-Total	R\$ -
Mão de obra					
	ESTÁGIÁRIO DE ENGENHARIA CIVIL	10,0000	H/H	R\$ 5,25	R\$ 52,50
					R\$ -
					R\$ -
				Sub-Total	R\$ 52,50
				BDI 30%	R\$ 62,50
				TOTAL	R\$ 269,80

1,9 Deslocamento					
CÓDIGO	Descrição	Quant.	Unidade	Preço Unit.	Custo Total
Material					
	Combustível (Gasolina)	4568,8400	litros	R\$ 3,94	R\$ 18.001,23
				Sub-Total	R\$ 18.001,23
Equipamento					
					R\$ -
				Sub-Total	R\$ -
Mão de obra					
					R\$ -
				Sub-Total	R\$ -
				BDI 30%	R\$ 5.400,37
				TOTAL	R\$ 23.401,60

1,10 Diária de Equipe					
CÓDIGO	Descrição	Quant.	Unidade	Preço Unit.	Custo Total
Material					
	Alimentação	126,0000	Refeições	R\$ 41,46	R\$ 5.223,96

COMPOSIÇÕES POR PREÇOS UNITÁRIOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Quant.	Unidade	Preço Unit.	Custo Total
	Hospedagem	63,0000	diárias	R\$ 100,00	R\$ 6.300,00
				Sub-Total	R\$ 11.523,96
Equipamento					
					R\$ -
				Sub-Total	R\$ -
Mão de obra					
					R\$ -
				Sub-Total	R\$ -
				BDI 30%	R\$ 3.457,04
				TOTAL	R\$ 14.981,00
				TOTAL GERAL	R\$ 142.000,00